газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 1 (598) 10 января 2025 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2025 года                                                                                   №  14
          г. Лянтор

О признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых
актов городского поселения Лянтор

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского поселения Лянтор, в целях приведения муниципального
правового акта городского поселения Лянтор в соответствие с действующим
законодательством:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые
акты:

−	 постановление Администрации городского поселения Лянтор
от 06.12.2021 № 1066 «Об утверждении порядка подготовки, утверждения
документации по планировке территории городского поселения Лянтор,
внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации
или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащими применению»;

−	 постановление Администрации городского поселения Лянтор от
01.04.2022 № 253 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Лянтор от 06.12.2021 № 1066»;

−	 постановление Администрации городского поселения Лянтор от
04.07.2022 № 581 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Лянтор от 06.12.2021 № 1066».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета»
и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения
Лянтор.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных
отношений С. Г. Абдурагимова.

Глава города                                                                           А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2025 года                                                                                     №  15
          г. Лянтор

О запрете выхода
(выезда) людей на лёд

В соответствии со статьями 27, 41 Водного кодекса Российской Феде-
рации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 17.11.2023 № 572-п «О правилах охраны
жизни людей на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры», на основании протокола заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2022 № 10, поста-
новления администрации Сургутского района Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры от 20.09.2022 № 3647-нпа «О запрете выхода (выезда)
людей на лёд»:

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду водных
объектов на территории городского поселения Лянтор ежегодно:

−	 в осенний период до 25 декабря и полного ледостава на водных
объектах, при условии образования льда толщиной менее 15 сантиметров для
одиночного выхода на лёд;

−	 в весенний период с 01 апреля.
2. Запретить выезд транспортных средств на лёд водоёмов, находящихся

на территории городского поселения Лянтор, кроме оборудованных мест для
переправы, в периоды, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Специалистам Администрации городского поселения Лянтор, упол-
номоченным на решение задач в области защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности обеспечить:

3.1. Установку соответствующих знаков безопасности на водных объ-
ектах в местах возможного выезда транспортных средств на лёд и в местах
массового выхода людей на лёд.

3.2. Информирование жителей городского поселения Лянтор о правилах
поведения на льду.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета»
и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения
Лянтор.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                             А.Н. Луценко

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Главный редактор
Артур Сиражутдинович
Абдурагимов

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 10.01.2025 года
Время подписания по графику: 13.00
Фактическое время подписания: 14.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район,
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное
учреждение культуры «Лянторская
централизованная библиотечная
система»

Издатель: Сектор по
информационным ресурсам